- 1 -

中国同位素与辐射行业协会文件

中同辐协〔2022〕37 号

关于征集中国与东盟国家核技术应用

国际合作示范项目的通知

各有关单位：

为搭建核技术应用国际合作展示交流平台，推动中国与东盟

国家务实合作与科技创新，促进中国-东盟全面战略合作伙伴关

系建设，中国同位素与辐射行业协会（以下简称：协会）现向各

单位征集中国与东盟国家核技术应用国际合作示范项目，并拟在

2022 年 9 月召开的首届中国-东盟和平利用核技术论坛上对部分

突出项目进行发布。项目征集有关要求通知如下：

一、项目征集范围

面向国内有关科研机构、高校、企事业等主体单位，征集与

东盟国家在核技术应用领域近 3 年来的国际合作示范项目。项目

申报材料须包含：项目介绍、涉及国家、合作方基本情况、合作

内容、项目金额、实施进展情况、所获荣誉和媒体报道等。同一

主体单位可以申报 1-5 个项目（需注明推荐顺序）。

二、项目申报指标与标准

申报指标一：合作级别方面

- 2 -

1.区域级合作，指在中国-东盟（10+1）合作、东盟与中日

韩（10+3）合作、东盟地区论坛（ARF）、澜沧江-湄公河合作等

机制下与两个或两个以上国家或地区开展的交流或商务合作；

2.国家间合作，与东盟某一国家（地区）间的交流或商务合

作；

3.企业间合作，一个或多个企业间的贸易、技术输出等商务

合作。

申报指标二：合作重要性及成果方面

1.服务国家发展和外交战略，开展与东盟国家在核技术应用

领域的交流与合作，推动合作各国的技术应用与产业发展；

2.通过交流与合作，取得一定的研究、技术、产业成果；

3.形成良好的互利合作机制。

申报指标三：合作进展方面

1.项目已实施完成，形成较好的合作成果，增进合作国家人

民福祉，具有推广或示范意义；

2.项目正在实施，合作各方都能按照预定计划落实，目标可

预期；

3.项目已立项，合作方案和方式合理可行，有资金、人员等

相关保障。

申报指标四：合作外方支持情况方面

外方高度重视合作项目，对合作顺利开展提供了政策、资源

的有力支持，以及相应充足的保障。

三、项目报送要求

- 3 -

请各单位按照申报名额填写中国与东盟国家核技术应用国

际合作示范项目推荐一览表(见附件 1，按推荐顺序编号)及中国

与东盟国家核技术应用国际合作示范项目申报书（见附件 2，每

个项目均需单独填写），于 9 月 7 日前，将文字材料电子版压缩

发送至协会邮箱，并作好题注，将申报材料纸质原件一式三份寄

送至协会秘书部。

四、联系方式

联系人：董克菲、杨刚

联系电话：010-68512630，18910630516；13699280023

邮箱：cira@cira.net.cn

地址：北京市海淀区厂洼中街66号215室

邮编：100089

附件：1.中国与东盟国家核技术应用国际合作示范项目推荐

一览表

2.中国与东盟国家核技术应用国际合作示范项目申

报书

中国同位素与辐射行业协会

2022年8月23日

mailto:cira@cira.net.cn

- 4 -

附件 1:

中国与东盟国家核技术应用国际合作

示范项目推荐一览表

申报单位： （公章）

联系人： 联系电话：

序号（按

推荐顺

序）

合作项目名称 中方单位 外方单位
目标国家/合作机

制

项目阶段（已

完成，正在实

施，已立项）

项目总投

资（万元）

- 5 -

附件 2:

中国与东盟国家核技术应用国际合作

示范项目申报书

项目基本

情况

合作项目名称：

中方单位（加盖公章）：

外方单位：

目标国家/合作机制：

项目总投资：

项目阶段：已完成 正在实施 已立项

项目启动日期：

年 月 日

项目结束日期：

年 月 日

项目概况：阐述项目背景和意义、主要合作内容

等。（1500 字以内）

1.项目背景和意义

2.主要合作内容

- 6 -

项目成效

项目目标和成果：

- 7 -

所获荣誉

及媒体报

道等

推荐理由

（300 字内）

证明材料

（项目真实性及实施阶段证明材料，包括但不限

于项目合同、立项书等材料）

- 8 -